
Eerste wijziging Verordening financieel beleid, beheer en organisatie (artikel 

212 Gemeentewet) 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE SLUIS 

  

gelezen het voorstel van burgemeesters en wethouders van 31 januari 2024; 

  

gelet op artikel 212, eerste lid, van de Gemeentewet, het bepaalde in het Besluit Begroting en Verant- 

woording (BBV), de uitspraken van de commissie BBV en na consultatie van de auditcommissie dd. 30 

januari 2024; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Eerste wijziging Verordening financieel beleid, beheer en organisatie (artikel 212 Gemeentewet) Sluis 

2023 

Artikel I Wijziging Verordening 
Artikel 11 van de Verordening financieel beleid, beheer en organisatie (artikel 212 Gemeentewet) Sluis 

2023 wordt als volgt gewijzigd: 

4. Uitgangspunt is dat iedere afwijking van de begroting als onrechtmatig wordt beschouwd. 

Afwijkingen worden als acceptabel aangemerkt in de volgende situaties: 

a. Er is sprake van een overschrijding waarbij direct gerelateerde inkomsten de overschrijding compen- 

seren. 

b. Er is sprake van een overschrijding op een open-einde regeling. 

c. De overschrijding is geautoriseerd door middel van de vaststelling van een tussentijdse rapportage 

d. Onderschrijdingen van lasten of investeringsbudgetten en/of lagere of hogere baten dan begroot 

uiterlijk bij de jaarrekening worden gemeld en toegelicht. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024 en is van toepassing met ingang van het begrotingsjaar 

2023. 

Sluis, 8 februari 2024 

DE RAAD VOORNOEMD, 

De griffier, De voorzitter, 

mr. P. T. G Claeijs mr. M. M. D. Vermue 

Nr. 72453 

GEMEENTEBLAD 15 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Sluis 

Gemeenteblad 2024 nr. 72453 15 februari 2024 1 


